CGA5MD
Text Box
Los precios de venta indicados (PVP) son orientativos.
TARIFA DE PRECIOS SKIL MASTERS 2010
VALIDA A PARTIR DE 01,01,2010
CEPILLO
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
1570MA F0151570MA
900W, 82mm, Profundidad cepillado 0-3mm, Profundidad rebaje 0-15mm,
16.000rpm, 3 ranuras en V en la base de aluminio, Bolsa para el polvo,
Almacén para llave, Pie de apoyo de seguridad, Soft grip, Cuchillas TCT
reversibles, Guía paralela + Bolsa
026005 1,16 - 161,00
MEZCLADORES
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
1610MA F0151610MA
1.000W, 0-1.050rpm, Botón de bloqueo, Capacidad de mezcla 30kg,
Conexión M-14, Caja de engranajes de aluminio, Empuñadura adicional,
Base de apoyo, Varilla mezcladora universal de 120 mm + Bolsa
040131 0,41 - 218,00
1620MA F0151620MA
1.300W, 2 Velocidades, 150-450/250-700rpm, Botón de bloqueo, Capacidad
de mezcla 50kg, Conexión M-14, Caja de engranajes de aluminio,
Empuñadura doble con soft grip, Protectores metálicos, Varilla mezcladora
universal de 135 mm + Bolsa
041435 1,16 - 276,00
MARTILLOS
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
1741MA F0151741MA  600W, 1,5J, 2,4kg, RE, SDS+, Mecanismo de percusión, Soft grip,
Empuñadura adicional, Portabrocas con llave 13 mm + adaptador + Bolsa 040148 0,41 - 115,00
1765MA F0151765MA
950W, 2,3J, 3,3kg, RE, SDS+, Mecanismo de percusión, Parada de giro
para cincelar y cincelado con rotación manual, Soft grip, Empuñadura
adicional con soft grip, Portabrocas con llave 13mm + adaptador + Bolsa
040155 1,16 - 149,00
1790MA F0151790MA
1.100W, 4J, 5,6kg, RE, SDS+, Mecanismo de percusión, Parada de giro
para cincelar, Soft grip, Sistema VRS, Empuñadura adicional con soft grip,
Portabrocas con llave 13mm + adaptador, Tubo de grasa + Bolsa
040858 1,16 - 230,00
FRESADORA
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
1833MA F0151833MA
1.100W, Profundidad corte 55mm, 10.000-28.000rpm, Electrónica, Soft grip,
Guía paralela, Anillo de copia, 3 Portafresas 6 & 8 mm , 1/4", Fresa recta +
Bolsa
040216 1,16 - 138,00
TALADROS
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
6410MA F0156410MA Taladro percutor 750W, 0-3000r.p.m.,portabrocas metálico CR 13mm +
Bolsa 046119 0,41 - 69,00
6480MA F0156480MA
950W, 2 Velocidades, 13mm, Cierre llave, Caja de engranajes de aluminio,
Indicadores de función, RE, Soft grip, Empuñadura adicional con soft grip,
Tope profundidad + Bolsa
040162 0,41 - 127,00
6485MA F0156485MA
950W, 2 Velocidades, 13mm, CR, Auto Lock, Portabrocas metálico, Caja de
engranajes de aluminio, Indicadores de función, RE, Soft grip, Empuñadura
adicional con soft grip, Tope profundidad + Bolsa
040179 0,41 - 149,00
6545MA F0156545MA 450W, 10mm, CR, Portabrocas metálico, RE, Soft grip, Empuñadura
adicional, Tope profundidad + Bolsa 042036 0,41 - 81,00
6911MA F0156911MA
900W, 13mm, CR, Auto Lock, Portabrocas metálico, Indicadores de función,
RE, Soft grip, Empuñadura adicional con soft grip, Tope profundidad, Clip
para el cable + Bolsa Sustituye a 6910
045815 0,41 - 92,00
SKIL Masters 2010 ES ok 1 de 4
CGA5MD
Text Box
Los precios de venta indicados (PVP) son orientativos
CGA5MD
Text Box
SKIL MASTERS
ATORNILLADORES
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
2248MA F0152248MA 4,8V, 1,2Ah, NiCd, Bloqueo automático eje, Articulado, Reversible, Soft grip,
Cargador 3-5h, Punta doble + Bolsa 040100 0,41 0,90 46,00
2472MA F0152472MA 7,2V, 1,1Ah, Litio, RE, 10+1 posiciones, Freno, Soft grip, Cargador 3h +
Bolsa 043538 0,41 0,20 115,00
2108ME F0152108ME Atornillador de Litio 10,8V, 1,3 Ah, 2 baterías , spotlight, indicador de
batería, portabrocas 10 mm de cierre rápido, velocidad variable 048830 0,41 0,20 127,00
2312MA F0152312MA
12V, 1,5Ah, NiCd, 2 Velocidades, Portabrocas 13mm, RE, 15+1 posiciones,
Freno, Indicadores de función, Soft grip, Cargador 1h, Punta doble, 2
Baterías + Bolsa
036165 0,41 1,80 115,00
2502MK F0152502MK 12V, 2,6Ah, NiMH, 2 Velocidades, Portabrocas metálico 13mm, RE, 25+1
posiciones, Freno, Soft grip, Cargador 2h, Punta doble, 2 Baterías + Bolsa 044603 1,16 1,80 218,00
2602MK F0152602MK 14,4V, 2,6Ah, NiMH, 2 Velocidades, Portabrocas metálico 13mm, RE, 25+1
posiciones, Freno, Soft grip, Cargador 2h, Punta doble, 2 Baterías + Bolsa 044610 1,16 1,80 241,00
2144MA F0152144MA 14,4V, 1,3Ah, Litio, RE, 15+1 posiciones, Freno, Soft grip, Cargador 1h,
Punta doble, 2 Baterías + Bolsa 043446 0,41 0,40 207,00
2244MA F0152244MA Atornillador 14,4V de Litio,1,3Ah, 2 baterias.2 velocidades,cargador de 1
hora.15+ 1 posiciones de par de apriete+ Bolsa 047512 0,41 0,40 195,00
2412MA F0152412MA
14,4V, 1,5Ah, NiCd, 2 Velocidades, Portabrocas 13mm, RE, 15+1
posiciones, Freno, Indicadores de función, Soft grip, Cargador 1h, Punta
doble, 2 Baterías + Bolsa
036172 0,41 1,80 138,00
2498MA F0152498MA
Percutor, 14,4V, 1,5Ah, NiCd, 2 Velocidades, Portabrocas magnético 13mm,
RE, 15+2 posiciones, Freno, Soft grip, Empuñadura adicional con soft grip,
Cargador 1h, Punta doble, 2 Baterías + Bolsa
040322 1,16 1,80 172,00
2702MK F0152702MK 18V, 2,6Ah, NiMH, 2 Velocidades, Portabrocas metálico 13mm, RE, 25+1
posiciones, Freno, Soft grip, Cargador 2h, Punta doble, 2 Baterías + Bolsa 044627 1,16 1,80 287,00
2712MA F0152712MA 18V,Litio,1,3Ah,2 velocidades,2 Bat+Bolsa 049233 0,41 0,60 218,00
2760MA F0152760MA
24V, 1,5Ah, NiCd, 2J, 4,1kg, RE, SDS+, Mecanismo de percusión,
Indicadores de función, Soft grip, Empuñadura adicional con soft grip,
Portabrocas con llave 13 mm + adaptador, Cargador 1h, 2 Baterías + Bolsa
040384 1,16 1,80 379,00
LLAVE A BATERÍA
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
2572MA F0152572MA 7,2V, 1,1Ah, Litio, Reversible, Soft grip, Cargador 3h + Bolsa 043552 0,41 0,20 92,00
PISTOLA SELLAR A BATERÍA
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
2055MA F0152055MA
4,8V, 1,2Ah, NiMH, Electrónica, Sistema automático de liberación de
presión, Función de seguridad automática, Cartuchos de 280 a 310 ml,
Cargador 3-5h, 4 Tapones de cierre, 2 Baterías + Bolsa
040094 0,41 0,40 115,00
SIERRA de ESPIRAL
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
1450MA F0151450MA 500W, 15.000-30.000 rpm,5 puntas multifunción 1 punta para azulejos
DISPONIBLE DESDE ENERO 2010 049202 0,41 - 115,00
SIERRA DE CALAR
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
4585MA F0154585MA 710W, 100mm, Carrera 23mm, Electrónica, Pendular 4 ajustes, Foco,
Soplador, Base aluminio, Soft grip, Almacén para hojas + Bolsa
040025 0,41 - 81,00
SKIL Masters 2010 ES ok 2 de 4
SIERRA SABLE
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
4960MA F0154960MA
1.150W, 180mm, Carrera 29mm, Electrónica, Pendular, Sistema Clic,
Sistema VRS, Indicador de encendido, Soft grip, Almacén para hojas +
Bolsa
042609 1,16 - 184,00
SIERRA CIRCULAR
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
5055MA F0155055MA 1.150W, 55mm, 5.400rpm, Hoja 170mm, Guía paralela + Bolsa 043989 1,16 - 104,00
5066MA F0155066MA 1.3000W, 66mm, 4.600rpm, Hoja 190mm, Guía paralela + Bolsa 039937 1,16 - 127,00
5866MA F0155866MA 1.600W, 66mm, 5.500rpm, Hoja 190mm, Soft grip, Guía paralela + Bolsa 039951 1,16 - 172,00
5885MA F0155885MA 2.000W, 85mm, 5.000rpm, Hoja 235mm, Arranque suave, Soft grip, Guía
paralela + Bolsa
042913 1,16 - 276,00
LIJADORAS ORBITALES
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
7314MA F0157314MA 250W, 113x105mm, 29.000pm, Microfiltro, Base de aluminio, Soft grip,
Velcro & Pinzas, Placa de perforación, 3 Hojas lija + Bolsa 042630 0,41 - 81,00
7381MA F0157381MA
300W, 114x227mm, 12.000-22.000pm, Electrónica, Microfiltro, Base de
aluminio, Soft grip, Velcro & Pinzas, Placa de perforación, 3 Hojas lija +
Bolsa
039982 0,41 - 92,00
LIJADORAS EXCENTRICA
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
7402MA F0157402MA 270W, 125mm, 7.500-12.000mpm, Electrónica, Microfiltro, Freno
amortiguador lijado, Soft grip, 1 Disco lija + Bolsa 039999 0,41 - 104,00
LIJADORAS DE BANDA
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
7640MA F0157640MA
950W, 76x533mm, 220-340m/min, Electrónica, Sistema Clic, Bastidor de
lijado Estabilizador, Bolsa para el polvo, Parte frontal ajustable, Soft grip, 2
Abrazaderas, 1 Banda lija + Bolsa
040001 1,16 - 115,00
7660MA F0157660MA
1.200W, 100x610/620mm,Electrónica, Estabilizador,
Bolsa para el polvo, Parte frontal ajustable, Soft grip, 2 Abrazaderas, 1
Banda lija + Bolsa
040292 1,16 - 218,00
RASCADORA
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
7720MA F0157720MA 250W, 2,2mm, 3 Ajustes velocidad, Sistema Clic, Soft grip, 15 Accesorios +
Bolsa
040643 0,41 - 92,00
DECAPADOR
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
8005MA F0158005MA
2.000W, Temperatura 50 a 650ºC, Caudal 250/500 l/min, Sistema de control
constante del calor, Sistema de expulsión fácil de boquilla, Pantalla LCD,
Función Memoria, Base extraíble, Soft grip, 4 Boquillas + Bolsa
040223 0,41 - 81,00
MINIAMOLADORAS
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
9371MA F0159371MA 750W, 115mm, 11.000rpm, Cabezal metálico, Empuñadura adicional +
Bolsa 045280 0,41 _ 69,00
9376MA F0159376MA 750W, 125mm, 11.000rpm, Cabezal metálico, Empuñadura adicional +
Bolsa 045310 0,41 - 69,00
9445MA F0159445MA 900w,125mm,11,000rpm,Cabezal metálico,Empuñadura adicional
antivibraciones,Sistema autolock+Bolsa 041398 0,41 - 92,00
9450MA F0159450MA 1.010W, 125mm, 12.000rpm, Cabezal metálico, Empuñadura adicional con
soft grip + Bolsa 040049 0,41 - 115,00
9470MA F0159470MA 1.250W, 125mm, 2.500-12.000rpm, Cabezal metálico, Arranque suave,
Velocidad constante, Empuñadura adicional con soft grip + Bolsa 040063 0,41 - 149,00
SKIL Masters 2010 ES ok 3 de 4
AMOLADORAS
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
9781MA F0159781MA 2.000W, 230mm, 6.000rpm, Cabezal metálico, Empuñadura con soft grip en
D, Empuñadura adicional + Bolsa 040070 1,16 - 104,00
9785MA F0159785MA 2.100W, 230mm, 6.000rpm, Arranque suave, Cabezal metálico, Empuñadura
con soft grip en D, Empuñadura adicional + Bolsa 040087 1,16 - 138,00
9786MA F0159786MA 2.300W, 230mm, 6.000rpm, Arranque suave, Cabezal metálico, Empuñadura
con soft grip en D, Empuñadura adicional + Bolsa 043798 1,16 - 149,00
0064MA F0150064MA
2.000W, 230mm, 6.000rpm, Cabezal metálico, Empuñadura con soft grip en
D, Empuñadura adicional +750W, 115mm, 11.000rpm, Cabezal metálico,
Empuñadura adicional + Bolsa
048632 1,57 - 141,00
PULIDORAS
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
9950MA F0159950MA 1300W, 125-180 mm de discos,bloqueo del eje,empuñadura
adicional+bolsa.
049011 0,41 - 149,00
MAQUINAS ESTACIONARIAS
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
3100MA F0153100MA Ingletadora 1800W, disco de 254x30 mm,5.500 rpm, 13,4 kg 044320 2,53 - 275,00
3900MA F0153900MA Esmeriladora de 370W.Dos discos de amolado de 200 mm y de grano 36 y
60 .Arranque suave.Interruptor de encendido protegido del polvo
047000 2,53 _ 92,00
BANCOS DE TRABAJO
MODELO REFERENCIA DESCRIPCIÓN CÓD. BARRAS
8710364
TASA
RAEE
TASA
ECOLEC PVP
0950AA F0150950AA
Banco de trabajo, Capacidad máxima de carga 200 kg, Sistema de
deslizamiento y bloqueo, Sistema de sujeción mediante guías de aluminio, 4
mordazas de sujeción y 4 en forma de L, Sistema de plegado rápido
043620 - - 122,00
0980MA F0150980MA Banco de trabajo con cap.máx. de 200 kg. Posibilidad de ampliar el banco,
medidas: 855x755x1510 mm. Sistema de sujección fabricado en aluminio. 046812 - - 230,00
SKIL Masters 2010 ES ok 4 de 4